Também, foram informados os gastos eleitorais na prestação de contas final, tudo
isso então possibilitando a fiscalização da movimentação financeira, ainda que não
rigorosamente no tempo correto.

Além disso, as irregularidades em valores absolutos são de R$ 315.996,54
(trezentos e quinze mil novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos),
o que corresponde a 3,19% dos valores públicos da campanha, não ensejando grande
repercussão do ponto de vista global.

Nesse sentido, embora não tenha atendido o prazo determinado para 
entrega  dos  relatórios financeiros  da  doação  recebida e dos gastos eleitorais,  verifica-